
 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 

 

 
Vaše č.j.: MUUO/15284/2023/MPO/ur Naše č.j.: MUUO/15330/2023/DSS/jg 

dss-zařaze/3919/2023 
Vyřizuje: Bc. Jan Gregar 

Ze dne: 20.02.2023 Číslo spisu: 3919/2023 Tel: 465514341 
  Spis. značka: dss-zařaze/3919/2023 E-mail: gregar@muuo.cz 
  Poč. listů: 2 Datum: 27.03.2023 
  Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
  Poč. lis. př.: 1   

 

 

Město Ústí nad Orlicí 
 
Sychrova 16 
562 24  Ústí nad Orlicí 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend,  který podle 
ustanovení § 61 odst. 1 a § 66 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a návazně 
podle ustanovení § 40 odst. 1, odst. 5, písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních 
komunikací a o vyřazení místní komunikace z této kategorie, na základě návrhu Města  Ústí nad Orlicí 
(IČ 00279676) se sídlem  Sychrova 16, Ústí nad Orlicí podaným dne 20.02.2023 rozhodl v souladu 
s ustanovením § 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích takto: 
 
Zařazení do kategorie místní komunikace IV. třídy: 
 
 ul. Na Pláni v úseku 27d, chodník v k.ú. Ústí nad Orlicí na p.p.č. 923/292 (vzniklé z p.p.č. 923/19 na 

základě GP 3166-404/2022) ve vlastnictví: Město Ústí nad Orlicí. 

Úsek 27d spojuje úseky 38c3 (ul. Na Pláni, místní komunikace III. třídy) a 39c2 (ul. Kladská, místní 
komunikace III. třídy). 
 
Povrch chodníku je z betonové zámkové dlažby. Stavba byla zaměřena GP 3166-404/2022. 
 

           
 

Odůvodnění 
Městský úřad v Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend,  na základě 
návrhu Města  Ústí nad Orlicí podaným dne 20.02.2023 oznámil v souladu s ustanovením § 44 zákona 
č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), zahájení správního řízení o zařazení pozemní 



č. j.: MUUO/15330/2023/DSS/jg str. 2 / 2 
č. spisu: 3919/2023  
spis. zn.: dss-zařaze/3919/2023  
   

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

komunikace-chodníku do IV. kategorie místní komunikace, ve správním obvodě města Ústí nad Orlicí 
v katastrálním území Ústí nad Orlicí. 
Zdejší silniční správní úřad žádost považuje za dostatečný podklad pro vydání rozhodnutí v této věci, 
v řízení nebylo potřeba shromáždit další podklady ani stanoviska dotčených orgánů.  
 
Při vydání rozhodnutí se zdejší silniční správní úřad řídil následujícími úvahami: 
Z dostupných podkladů se má za prokázané, že komunikace - chodník ul. Na Pláni je ve vlastnictví 
Města Ústí nad Orlicí i nacházející se pozemky pod komunikací-chodníkem jsou ve vlastnictví města. 
Jak vyplývá z obsahu žádosti, ale i znalosti zdejšího silničního správního úřadu, komunikace-chodník 
slouží převážně místní dopravě na území města Ústí nad Orlicí. Svým stavebně technickým vybavením 
odpovídají svému určení, tj. zejména pohybu chodců. Výše zmiňovaný dopravní význam odpovídá 
kategorii místní komunikace IV. třídy.  
Silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, a proto rozhodl, jak je ve 
výroku uvedeno, tj. komunikace – chodník ul. Na Pláni zařadil do kategorie místní komunikace IV. 
třídy.    

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend Městského 
úřadu Ústí nad Orlicí. 
 
 
 
lic. Jaroslav Škarka 
vedoucí odboru 
 
Za správnost vyhotovení  
Bc. Jan Gregar, referent odboru (oprávněná úřední osoba) 
 
Účastníci řízení: 
Město Ústí nad Orlicí 
Ostatní účastníci řízení dle ust. § 25 zák.č. 500/2004 Sb., o správním řízení, veřejnou vyhláškou 
 
Obdrží: 
MěÚ odbor dopravy, správa komunikací Ústí nad Orlicí 
Město, majetkoprávní odbor Ústí nad Orlicí 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje 
a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………….                                         Sejmuto dne…………………………… 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 




